UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ CHƯ BĂH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 95/QĐ-UBND                    Chư Băh, ngày 14 tháng 03 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo  phòng chống dịch Covid-19 của xã Chư Băh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ BĂH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Ch  thị số 05 CT-TTg ngày 2  th ng 01 năm 2021 c a Th  tư ng Chính

ph  về một số biện ph p c p b ch phòng, chống dịch Covid-19.

Căn cứ Quyết định số 143  QĐ-TTg ngày 25   2021 c a Th  tư ng Chính ph  về

việc kiện toàn Ban Ch  đạo t nh phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 21  QĐ-B T ngày 2  th ng 01 năm 2020 c a Bộ trư ng

Bộ   tế về việc bổ sung bệnh vi m đư ng h  h p c p do ch ng m i vi r t corona g y ra

vào danh mục c c bệnh truyền nhiễm nhóm A theo quy định tại Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Ch  thị số 04 CT-UBND ngày 03 th ng 02 năm 2021 c a UBND t nh  ia

Lai về một số biện ph p c p b ch phòng, chống dịch Covid-1  tr n địa bàn t nh  ia

Lai;

 Thực hiện văn bản số 3735/UBND –VX  ngày 03 12 2021 c a UBND Thị xã

AyunPa  về tiếp tục tăng cư ng ch  đạo, tổ chức thực hiện và b o c o về c ng t c phòng

chống và ti m vacxin phòng covid-1  tr n địa bàn;

Thực hiện quyết định số 214 QĐ – UBND ngày 11 3 2022 c a UBND T nh  ia

Lai vể ban hành phương  n triển khai c c biện ph p tạm th i để thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm so t hiệu quả dịch covid – 1  tr n địa bàn t nh  ia Lai.

Xét đề nghị c a C ng chức Văn phòng - Thống k  xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về phòng, chống dịch Covid-19  của xã Chư Băh

gồm các thành viên sau đây (gọi tắt là Ban Ch  đạo xã):

- Trư ng Ban Ch  đạo:

Bà: Vũ Thị Hà Giang - Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã

-  Phó Trư ng Ban Thư ng trực Ban ch  đạo:

1. Ông Nguyễn Thái Nguyên – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã.

- Các Phó Trư ng Ban ch  đạo:

1. Ông: Rcom Thuyên – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND xã;

2. Ông Lê Tuấn Anh – Phó trạm trưởng trạm y tế xã

- Thành vi n ban Ch  đạo:

1. Ông: Rcom Tam - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

2. Ông Nguyễn Văn Giang –  Trưởng Công an xã;

3. Ông  Nguyễn Văn Long – Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự

xã;

4.  Bà: Nay H’ Blen - Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân xã

5. Ông Lê Thanh Dung – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã

6. Bà: Rcom H’ Thuyết - Đảng ủy viên, chủ tịch Hội Phụ nữ xã

7. Bà: Nguyễn Thị Hoa - Đảng ủy viên, Bí thư đoàn TN xã

8. Bà Nay H’ Oanh, Công chức Tài chính kế toán xã;

9. Ông Lê Văn Tuân – Đảng ủy viên, Công chức VHXH xã;

10. Bà Đàm Thùy Linh - Đảng ủy viên, Công chức VHXH xã

11. Bà Võ Thị Thu Hà – Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

12. Ông: Hồ Đặng Hưng – Công chức Văn phòng thống kê xã

- Cơ quan Thư ng trực Ban ch  đạo: Trạm y tế xã

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo xã:

1. Xây dựng kế hoạch, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp để chỉ đạo triển khai quyết

liệt, kịp thời, phù hợp, hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo, kết

luận của UBND thị xã,  Ban chỉ đạo phòng chống dịch thị xã; chỉ đạo của Ban Chấp

hành Đảng bộ xã, Ban Thường vụ Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân xã và Uỷ ban nhân dân

xã.

2. Lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất, xuyên suốt việc thực hiện các nhiệm

vụ:

a) Phòng, chống dịch, chăm sóc y tế; bảo đảm an sinh xã hội; bảo đảm trật tự an

toàn xã hội; thực hiện thông tin truyền thông; bảo đảm hậu cần phòng, chống dịch; tổ

chức sản xuất và lưu thông hàng hóa.

b) Vận động, động viên, kêu gọi các tầng lớp nhân dân, các đoàn thể, tổ chức xã

hội, tổ chức tôn giáo, các cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh... phát huy tinh thần đại đoàn

kết dân tộc, tăng cường đồng thuận  xã hội, ủng hộ, tích cực tham gia và tự giác thực

hiện phòng, chống dịch.

c) Điều phối, phối hợp chặt chẽ hoạt động giữa các đơn vị, bộ phận, Hội đồng

nhân dân, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội

có liên quan trong tổ chức triển khai kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch.

d) Huy động, phân bổ và sử dụng các nguồn lực hợp pháp cho công tác phòng,

chống dịch.

e) Thực hiện, đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vacxin Covid 19 trên địa bản xã.

g) Hướng dẫn thực hiện cách ly, giám sát y tế tại nhà, nơi cư trú. Thực hiện quản

lý người nhiễm covid, các trường hợp F0 tái dương tính, F1 tại nhà, nơi cư trú ( nếu có).

3. Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, bộ phận, các thôn bôn trong việc thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch; điều động và hỗ trợ theo thẩm quyền các nguồn

lực cho địa phương phòng, chống dịch khi cần thiết.

Điều 3. Thành lập Ban Thường trực của Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch

Covid-19 gồm các ông (bà) có tên sau dây:

1. Ông Nguyễn Thái Nguyên – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã, phó trưởng

ban thường trực Ban chỉ đạo: Trưởng ban.

 2. Ông Lê Tuấn Anh – Phó trạm trưởng trạm y tế xã, phó trưởng ban chỉ đạo: Phó

trưởng ban;

3. C c  y vi n:

- Ông Lê Văn Tuân – Đảng ủy viên, Công chức VHXH xã

 - Ông Nguyễn Văn Giang - Trưởng Công an xã;

 - Ông  Nay Phíu - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự  xã;

- Bà Nay H’ Oanh, Công chức Tài chính kế toán xã;

- Ông: Hồ Đặng Hưng – Công chức Văn phòng thống kê xã

Điều 4. Chế độ làm việc

1. Trưởng Ban Chỉ đạo xã chỉ đạo, điều hành thống nhất, toàn diện các hoạt động

của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ các Phó Trưởng ban, các Thành viên Ban Chỉ đạo

và các Trưởng Tiểu ban thuộc BCĐ xã; ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

2. Các Phó trưởng ban: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, điều hành,

thực hiện các nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân công.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo xã, các Trưởng Tiểu ban, các Thành viên Tiểu ban

chỉ đạo việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo chức năng, nhiệm vụ.

4. Trưởng Ban chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo, các Thành viên Ban Chỉ

đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; sử dụng bộ máy, con dấu của cơ quan, đơn vị

mình trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo xã từ nguồn ngân sách nhà nước và

các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

291/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của UBND xã về việc kiện toàn Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã. Ban Chỉ đạo xã tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 9. Công chức Văn phòng thống kê  xã, các thôn và các đơn vị, tổ chức có

liên quan và Thành viên Ban Chỉ đạo xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; đề

xuất sửa đổi, bổ sung một số nội dung cho phù hợp với tình hình thực tế./

Nơi nhận:    .                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                                                                                               CHỦ TỊCH

- UBND thị xã (báo cáo);

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- 05 thôn, bôn.

- Lưu VPUB, Hương.       Vũ Thị Hà Giang

	bookmark40
	bookmark41
	bookmark42
	bookmark43
	bookmark44
	bookmark45
	bookmark46
	bookmark47
	bookmark48
	bookmark50

		2022-03-15T09:24:03+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Hà Giang<giangvth.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-15T09:24:19+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Hà Giang<giangvth.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!